наређује: ‘Епископ, или презвитер, или ђакон, који
се са јеретицима само и молио буде, нека се одлучи; ако им пак допусти,
као клирицима, да што раде, нека се свргне’“.6

4 Исто.
5 Преподобни отац Јустин, Догматика Православне Цркве III, Ваљево 2004, стр. 62-63.
6 Преподобни Јустин Ћелијски Одговор Светом Синоду “О заједничкој молитви

за јединство”, Рукопис, са потписом и датумом: 13/26. новембра 1974, доста
вљен преко Управе ман. Ћелије епископу шабачко-ваљевском Јовану.